
 

 

第七小学校及び第九小学校 児童の保護者様 

東大和市教育委員会では、将来にわたり児童・生徒にとって快適な教育環境を確保

するため、東大和市学校の適正規模等のあり方検討会議等での検討を経て、「東大和市

立学校の適正規模及び適正配置等の方針及び東大和市立小・中学校再編計画（令和２

年７月）」を策定しました。その後、前述の計画を踏まえて「東大和市学校施設長寿命

化計画（令和４年１月）」を策定しました。当該計画においては、令和９年度に第七小

学校と第九小学校の統合を行い、第七小学校の校舎を建て替え、新校（統合校）（以下

「新しい学校」という。）を開設することとしています。 

これらの計画に基づき、現在、学校長や学校運営協議会委員等からなる検討会議で

検討を進め、新しい学校の建設に向けた基本構想の策定を進めています。第七小学校

の場所に新たに建設する新校舎は、令和７年度中に工事を始め、令和９年の２学期か

ら使用する予定としています。令和９年度の新しい学校開校に向けて、統合時期は、

現在検討中です。 

そこで、第七小学校と第九小学校に通う児童と保護者の皆さまに、「新しい学校にあ

ったらいいなと思う場所」等についてご意見をうかがい、学校の整備の検討に活用さ

せていただくため、アンケート調査を実施いたします。ご協力をよろしくお願い申し

上げます。 

令和５年５月          東大和市教育委員会教育長 岡田 博史 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】東大和市教育委員会教育部新校開設担当課長 大野 
電話：042-563-2111（内線 1520） 

【留意事項】 

１ アンケートの回答に当たっては、児童と保護者の皆様で、別紙資料をご一読の上、

ご回答ください。 

２ アンケートは無記名とし、統計処理をします。個人が特定されることはありません。 

３ アンケートの集計結果（自由記入欄の内容含む）については、各種会議等での

資料として活用・公表することがあります。 

このアンケートは、児童と保護者の皆様が、新しい学校について対話をして

いただきながら、児童の皆様のご意見も踏まえて、保護者の皆様がご回答

いただきますよう、お願い申し上げます。 

第七小学校と第九小学校の統合による新校（統合校）開設に向けた 

児童及び保護者様アンケート調査 
 

令和 5年 6月 6日（火）までにご回答をお願いいたします。 

回答に当たっては、お持ちのスマートフォン等で、下の URL か二次元コードから 

アクセスしてご回答ください。 

 

【URL】https://logoform.jp/f/mcdc2  【二次元コード】 


